
   Č.j. objednatele: SPU 321016/2021 
  Č.j. zhotovitele: 21050-01 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. 11/2021/504203 ze dne 31. 5. 2021 (dále jen „smlouva“) na realizaci 
stavby „Výstavba – rekonstrukce polní cesty VC2-R v k.ú. Matějovice“ uzavřené podle § 

2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů,  

uzavřený mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 
Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 

Pobočka Klatovy 
Adresa: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 
zastoupený: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Milan Václavík, DiS.,                                           

Ing. Libuše Špačková     

Tel.: +420 602 436 252; +420 727 927 502   

E-mail: m.vaclavik@spucr.cz; l.spackova@spucr.cz  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB   

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                      Silnice Klatovy a.s.  

Sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy 
zastoupený:                                                 xxxxxx, ředitel společnosti 

 (oprávněn na základě plné moci) 

tel.:                                                          xxxxxx  

e-mail:                                                         xxxxxx   

ID DS: tqasgee 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx        

tel.:                                                            xxxxxx  

e-mail: xxxxxx  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. / Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu: 3738692/0800       1063004492/5500 

IČO:   453 57 307   

DIČ:   CZ45357307  je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 

221. 

(dále jen „zhotovitel“) 

(Objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“) 

mailto:m.vaclavik@spucr.cz
mailto:l.spackova@spucr.cz


   Č.j. objednatele: SPU 321016/2021 
  Č.j. zhotovitele: 21050-01 

Stránka 2 z 3 

Preambule 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen 

„dodatek") je změna ceny díla. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s ustanovením článku 

XVIII. odstavce 5. smlouvy analogicky s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). 

Zemní práce ovlivňují nepříznivě klimatické podmínky – intenzivní dešťové srážky. Součástí 

projektové dokumentace je návrh 3 dlážděných svodnic. Vzhledem ke značnému objemu 

přitékající vody z přilehlého svahu byla navržena alternativa, kdy je ve staničení PF15 

doplněna čtvrtá dlážděná svodnice. Dále je navrženo prodloužení podélného odvodňovacího 

rigolu mezi staničeními PF15 – PF 20 (0,300 - 0,400 km), čímž se vylepší odvod vody 

přitékající na polní cestu. 

V návaznosti na výše uvedené bude provedena úprava článku III. odst. 4 smlouvy. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku. 

Čl. I  Předmět dodatku 

Cena díla uvedená ve smlouvě v článku III. odst. 4 se mění takto: 

Původní cena SOD:  

Celková cena díla bez DPH                                                      1 992 502,59 Kč                         

DPH 21 % činí                                                                                   418 425,54 Kč 

Celková cena vč. DPH                                                               2 410 928,13 Kč                                     

 

Vícepráce cena:                                

Celková cena díla bez DPH                                                                  19 646,08 Kč                                                                   

DPH 21 % činí                                                                                            4 125,68 Kč                                                        

Celková cena vč. DPH                                                                             23 771,76 Kč 

 

Nová cena po přičtení víceprací:                                

Celková cena díla bez DPH                                                                         2 012 148,67 Kč                                    

DPH 21 % činí                                                                                                 422 551,22 Kč           

Celková cena vč. DPH                                                                                 2 434 699,89 Kč  

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Vícepráce byly schváleny technickým dozorem investora a objednavatelem stavby. 

Přílohou tohoto dodatku je rozdílový soupis prací – vícepráce.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má 

platnost originálu. 



   Č.j. objednatele: SPU 321016/2021 
  Č.j. zhotovitele: 21050-01 

Stránka 3 z 3 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a dále 

prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Klatovech dne 03. 09. 2021   V Klatovech dne 02. 09. 2021  

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Zbyněk Weber 
vedoucí Pobočky v Klatovech 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 

xxxxxx 
ředitel společnosti  
oprávněn na základě plné moci 
Silnice Klatovy a.s.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrátor VZ/ 
v souladu s MP: 

 



PLNÁ MOC

Obchodní společnost Silnice Klatovy a.s., IČ 453 57 307, se sídlem Vídeňská 190, Klatovy l., 339 01 
Klatovy, zapsaná v obchodním rejstfiku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 221 (dále 
jen „společnost")

zastoupená Ing. Ladislavem Koláčným, předsedou představenstva společnosti 

tímto zmocňuje

pana

1. ) k zastupování společnosti při všech právních jednáních s právnickými a fyzickými osobami
v souvislosti s účastí společnosti ve výběrových řízeních zadávaných mimo zákon č. 134/2016 
Sb., o zadáváni veřejných zakázek a v souvislosti s účastí společnosti v zadávacích řízeních 
podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. ) k zastupování společnosti při jednání s úřady, orgány státní správy a orgány místní
samosprávy, zejména pak s báňskými úřady, celními úřady, katastrálním úřadem, finančním 
úřadem.

Zmocněnec je na základě bodů 1 a 2 této plné moci oprávněn zejména podávat návrhy a 
žádosti, přijímat návrhy, přijímat veškeré doručované písemnosti, odvolávat se proti nim, podávat 
námitky, jakož se i vzdávat práva na odvolání.

Zmocněnec je na základě bodu 1 této plné moci oprávněn zpracovat a podat za společnost nabídku 
v rámci výběrových a zadávacích řízení, včetně podpisu návrhu smlouvy přiloženého k nabídce, a 
v souvislosti s výsledkem těchto řízení je oprávněn uzavřít za společnost všechny smlouvy, zejména 
pak smlouvy o dílo, smlouvy o dodávkách služeb či věcí, smlouvy o přepravě apod.

K právním jednáním, v jejichž důsledku může vzniknout společnosti závazek přesahující 20.000.000,- 
Kč (toto omezení neplatí pro všechna jednání dle bodu 1 plné moci) je zmocněnec povinen zajistit 
spolupodpis dalšího náměstka společnosti. ■

Tato plná moc se uděluje na dobu od 1.4.2019 do 31.3.2024.

V Klatovech dne 14.3.2019

Silnice Klatovy a.s.

Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva společnosti

Zmocnění přijímám:



ROZPOČET  - vícepráce
Stavba:   Polní cesta VC 2-R v k.ú. Matějovice u Dešenic

Objekt:   SO103 - pro Pozemkový úřad

Objednatel:   SPÚ ČR Pobočka Klatovy Zpracoval:   

Zhotovitel:   Datum:

P.Č

.
Kód položky Popis MJ

Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV   19 646,08

1 Zemní práce   4 488,00

8 132251103

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3   m3 15,600 200,00 3 120,00

14 181102302

Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech 

mimo skalních se zhutněním   m2 12,000 10,00 120,00

16 R.2

Přebytečný výkopek zůstává k dispozici zhotoviteli, zahrnuje 

náklady na likvidaci přebytečného výkopku v souladu s 

platnou legislativou, včetně dopravy   m3 15,600 80,00 1 248,00

5 Komunikace   15 132,00

23 564231111

Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, 

vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm   m2 12,000 47,00 564,00

30 597161111

Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s 

vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z lomového 

kamene tl. do 250 mm   m2 12,000 1 214,00 14 568,00

99 Přesun hmot   26,08

37 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost 

do 200 m jakékoliv délky objektu   t 13,039 2,00 26,08

Celkem   19 646,08


